
Rio Grande do Sul , 30 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3812 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º59 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2024 

DISPENSA N° 59/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE CARRINHO DE PARADA CARDÍACA 

PARA USO MÉDICO NA ESF DO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: MED EQUIPA LTDA 

CNPJ Nº 14.041.184/0001-42  

VALOR: R$ 2.290,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:E53DC455 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

INEXIGIBILIDADE N.º20/2024 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 82/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 20/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE MÓDULO DE IMPRESSORA E CABO 

DE SINCRONISMO PARA IMPRIMIR LAUDOS DE 

ELETROCARDIOGRAMA NA ESF DO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA 

CNPJ Nº 90.909.631/0001-10 

VALOR: R$ 3.428,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:5980E794 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, da 

Lei Complementar nº 123/2006, dos Decretos Municipais nº 39/2023 

e nº 45/2023, HOMOLOGO o resultado do Processo Administrativo 

nº 279/2024, Dispensa de Licitação nº 09/2024, ADJUDICANDO a 

contratação de empresa para Prestação de Serviços de Limpeza e 

Manutenção de Aparelhos de Ar Condicionado, conforme 

detalhado abaixo: 

  
Fornecedor: Vitor Refrigeração Ltda, CNPJ 93.445.963/0001-80 

Item 

Código 

Interno 

Serviço 

Descrição do Objeto 
Unidade de 

Apresentação 
Quantidade 

Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 8791 

Serviço de limpeza de aparelho 

de ar condicionado split de 

9.000 a 18.000 btus. Limpeza 

completa com higienização 

Unidade 88 R$ 94,00 R$ 8.272,00 

interna e externa do 

equipamento. Testagem da 

pressão do equipamento com 

recarga de gás se for 

necessário calibrar o 

equipamento. 

  

Capitão/RS, 29 de abril de 2024 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:2FA675F4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

SÚMULA CONTRATO 

 

Contrato nº: 27/2024 de 29/04/2024. 

Contratado: Vitor Refrigeração Ltda, CNPJ 93.445.963/0001-80. 

Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza e Manutenção de 

Aparelhos de Ar Condicionado. 

Valor Unitário: R$ 94,00. 

Valor Total: R$ 8.272,00. 

Vigência: 90 (noventa) dias a contar de 29/04/2024. 

Base Legal: Processo Administrativo nº 279/2024, Dispensa de 

Licitação nº 09/2024. 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:5484B1E2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Dispensa de Licitação nº 11/2024 - O MUNICÍPIO DE 

CAPITÃO/RS estará recebendo propostas e documentos para 

contratação de empresa para prestação de Serviços de Geofísica para 

Prospecção de Água Subterrânea, até às 08h00min do dia 06 de 

maio de 2.024. Edital em www.capitao.rs.gov.br, informações (51) 

3758-1122. 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:0440D396 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 03/2024 

 

PAULO CESAR KIPPER DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de 

CERRO LARGO/RS, no uso de suas atribuições legais, visando a 

formação de cadastro reserva para contratação de recursos humanos, 

por prazo determinado para desempenhar a função de MÉDICO¸ 

amparado no excepcional interesse público, com fulcro no art. 37, IX, 

da Carta Constitucional, regidas pelo Regime Jurídico dos Servidores 

Públicos do Município – Lei Municipal 1.809/2004, torna público a 

realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, o qual 

será regido pelas normas estabelecidas no Edital de Processo 

Seletivo Simplificado nº 03/2024. 
As inscrições serão realizadas junto à Comissão designada, na sede da 

Prefeitura Municipal do Município de Cerro Largo-RS, situada na Rua 

Cel. Jorge Frantz, 675, centro, na cidade de Cerro Largo-RS, nos dias 

30/04/2024 a 08/05/2024 no horário compreendido entre as 08h30min 

às 11h e das 13h30min às 16h. 

Taxa de inscrição: ISENTA 


